

# SOLUCIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS CANCUN

**QUINTANA ROO**  
Estado de Flujos de Efectivo  
Del 01/Ene/2019 Al 31/Mar/2019



SOLUCIÓN INTEGRAL  
DE RESIDUOS SÓLIDOS

Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen	\$93,906,278.39	\$81,486,433.70
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$1,083,690.00	\$1,486,438.70
Productos	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$92,822,588.39	\$79,999,995.00
Otros Orígenes De Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$92,660,107.33	\$109,315,914.01
Servicios Personales	\$1,089,602.44	\$1,117,893.54
Materiales y Suministros	\$239,765.42	\$251,384.59
Servicios Generales	\$77,829,822.55	\$76,168,269.93
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$13,500,916.92	\$31,778,365.95
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>\$1,246,171.06</b>	<b>-\$27,829,480.31</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Origen	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$30,486.42	\$10,000.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$30,486.42	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$10,000.00
<b>Flujos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-\$30,486.42</b>	<b>-\$10,000.00</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Origen	\$0.00	\$0.00
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Servicios de la Deuda	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>\$1,215,684.64</b>	<b>-\$27,839,480.31</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>\$8,875,702.38</b>	<b>\$37,871,402.86</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>\$10,091,387.02</b>	<b>\$10,031,922.55</b>



2018 - 2021

DIRECTOR GENERAL

LIC. JAIME TORRES VIVEROS

COORDINADOR DE CONTABILIDAD

L.C. MARIA ISABEL OVANDO LANDERO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ISC. PAOLA GEORGINA FOOT SOSA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".